
令和 7 年度 塑性加工学会中国・四国支部        

 第 2 回支部講演会について 

 

拝啓 支部会員の皆様におかれましては，時下ますますご清祥のことかとお慶び申し上げます.  

 

さて，令和 7 年度第 2 回講演会を，下記のとおり鳥取大学にて開催する運びとなりました．前日の 12

月 11 日（木）には機械学会特別講演会と塑性加工研究会を同時開催し，それぞれ 1 名の方からご講演を

いただく予定です（内容は調整中となります）．つきましては皆様の多数のお申し込みを賜りますよう，

お願い申し上げます．なお，学生に対しては 1 研究室 1 名まで旅費の全額補助を実施しております．補

助を希望される場合は指導教員より会計幹事（高橋，問い合わせ先参照）にご連絡ください． 

敬具 

記 

開催日: 令和 7 年 12 月 12 日(金) 

時間： 13:00~17:00 

場 所: 鳥取大学鳥取地区 広報センター・スペース C 

 

※申し込み件数によって時間が変更となる場合があります 

 

発表方法（発表 15 分または 10 分・質疑応答 5 分）： 

対面発表のみとなります．ノート PC をご持参ください．予稿を提出された 35 歳以下の方に限り，優

れた発表者に優秀プレゼンテーション賞を授与します． 

 

【申し込み】締め切り：11 月 28 日（金） 

以下の Google Form に必要事項をご記入のうえ，送信をしてください．発表者の会員資格は問いません． 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfCeaR2Yd83AZk8xLMZQuaN8rIxVp8Nkk9_3AvjeEsrsA

ZCYw/viewform?usp=header 

アクセスできない場合は，鳥取大・松野（matsu@tottori-u.ac.jp）まで以下の事項をお知らせの上，直接

メールにてお申し込みください． 

1）【講演タイトル】：自身が著者となる発表がなく，聴講のみの場合はその旨ご記載ください 

2）【発表時間】：15 分，10 分のいずれかを選択してください．質疑はいずれの場合も 5 分です． 

3）【発表者の氏名と所属】：共著者・連名者も含め，全員分記載してください． 

4）【代表者氏名】 

5)【代表者メールアドレス】 

6）【当日の出席者全員の氏名】：著者以外の聴講者を記載いただいても構いません 

7）【優秀プレゼンテーション賞の審査には希望するか？】35 歳以下の発表者，かつ，予稿の提出が必要

2025 年 9 月 1 日 

日本塑性加工学会中国・四国支部 

支部長 吉村英徳 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfCeaR2Yd83AZk8xLMZQuaN8rIxVp8Nkk9_3AvjeEsrsAZCYw/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfCeaR2Yd83AZk8xLMZQuaN8rIxVp8Nkk9_3AvjeEsrsAZCYw/viewform?usp=header


です． 

8）【予稿提出】提出の有無を選択してください．予稿内容は公開扱いとなります．塑性加工学会講演会等

で既発表，あるいはこれから発表するものを講演いただける場合は，「提出しない」をご選択ください．

ただし，講演プログラムには「氏名」・「所属」・「講演タイトル」を記載いたしますので，同じ講演タイト

ルでの発表にならないよう，ご注意ください． 

 

【参加費】 

 1,000 円（当日，受付にてお支払いください． ） 

 

【予稿提出】 

・ 予稿内容は「公開扱い」となります．ご留意ください． 

・ 予稿提出無しの場合は優秀プレゼンテーション賞審査対象外となります． 

・ 塑性加工学会講演論文執筆要領（http://www.jstp.jp/r/updata/kouen_shippitsu.pdf）通りにご作成

ください．ただし，2 ページ以内（１ページでも可）とします． 

・ 庶務幹事（寺野，問い合わせ先参照）に pdf 版をメール送付願います．pdf は極力 5MB を超えな

いようにしてください． 

・ 12 月 5 日（金）までにご提出ください． 

 

鳥取大学前駅から会場まで： 

 

＜お問い合わせ先＞ 

予稿提出・その他全般：庶務幹事（寺野元規・岡山理科大学） m_terano@ous.ac.jp 

学生旅費補助：会計幹事（高橋洋一・香川高専） ytaka@t.kagawa-nct.ac.jp 

http://www.jstp.jp/r/updata/kouen_shippitsu.pdf
mailto:m_terano@ous.ac.jp
mailto:ytaka@t.kagawa-nct.ac.jp

